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TỔNG QUAN THẢO LUẬN TRONG THÁNG 12/2021 THEO TOP 3 KHU VỰC

Hà Nội – 432,147 thảo luận Hải Phòng – 206,151 thảo luận Đà Nẵng – 154,971 thảo luận
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*Note: Lượng tin bài tăng/giảm so sánh với tháng 11/2021N =  793,269 tin | Thời gian: 00h00 ngày 01/12 – 23h59 ngày 31/12
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TOP 10 CÔNG TY BĐS THEO MỨC ĐỘ PHỔ BIẾN TRÊN MẠNG XÃ HỘI

1 VINGROUP 

ĐẤT XANH GROUP

NOVALAND 

ĐẤT XANH MIỀN TRUNG

BIM GROUP

ECOPARK CORPORATION 

BITEXCO GROUP

DTG

GELEXIMCO GROUP

SONADEZI

TOTAL SCORE

Total Score = Sentiment Score + Share of Voice + Reaction Score + Reach Score
*Sentiment Score =  (positive mention – negative mention)/(positive mention + negative mention)
*Share of Voice = total mention of a company/total mention of all real estate companies
*Reaction Score = total Like + Share + Comment of a company/total mention of all real estate companies
*Reach Score = total Reach of a company/total mention of all real estate companies
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SENTIMENT SCORE CỦA TOP 10 CÔNG TY BĐS THÁNG 12
*Sentiment Score =  (positive mention – negative mention)/(positive mention + negative mention)

Tin tiêu cực nổi bật Tin tích cực nổi bật

Các 'ông lớn' vừa có ý định đầu 
tư, cọc bê tông liền mọc tua tủa Regal Maison Phú Yên “chào sân” bằng 

lễ ra quân đầy ấn tượng

0.6 0.80.40.3 0.44 0.5 0.7
0.59

0.57 0.630.61 0.74 0.81

https://nhadat.tuoitre.vn/cac-ong-lon-vua-co-y-dinh-dau-tu-coc-be-tong-lien-moc-tua-tua-20211215164238215.htm
http://nhipsongkinhte.toquoc.vn/regal-maison-phu-yen-chao-san-bang-le-ra-quan-day-an-tuong-42021212165825739.htm


TOP TIN NỔI BẬT TRÊN BÁO CHÍ

20/12: Xôn xao vụ Tập đoàn Tân Hoàng Minh chi 
24.500 tỷ mua ‘đất vàng’ tại Thủ Thiêm

– Báo Kinh doanh và Tiếp thị

1/12: Vì sao Happy One Central được vinh danh 
là “Dự án căn hộ tốt nhất Bình Dương”?

– Báo Xây Dựng

01/12 31/1215/12

13/12: Becamex IDC hợp tác với CapitaLand 
phát triển Thành phố Mới Bình Dương

– Báo Tuổi trẻ Thủ đô

13/12: Hai tổ hợp nghỉ dưỡng của Sun Group 
tại Phú Quốc nhận Giải Vàng - Giải thưởng quy 

hoạch quốc gia 2021 – Báo Công Thương

29/12: Central Capital và VietinBank 
hợp tác toàn diện – Vietnamnet

1/12: Những lợi thế khiến căn hộ Sachi Prime 
“đánh bật” tất cả đối thủ cùng phân khúc

– Tạp chí Gia đình Việt Nam

https://kinhdoanhvatiepthi.vn/tin-nong-bat-dong-san-tuan-qua-xon-xao-vu-tap-doan-tan-hoang-minh-chi-24-500-ty-mua-dat-vang-tai-thu-thiem/
https://baoxaydung.com.vn/vi-sao-happy-one-central-duoc-vinh-danh-la-du-an-can-ho-tot-nhat-binh-duong-320880.html
https://tuoitrethudo.com.vn/becamex-idc-hop-tac-voi-capitaland-phat-trien-thanh-pho-moi-binh-duong-185476.html&mobile=yes&=1
https://congthuong.vn/hai-to-hop-nghi-duong-cua-sun-group-tai-phu-quoc-nhan-giai-vang-giai-thuong-quy-hoach-quoc-gia-2021-169098.html
https://vietnamnet.vn/vn/bat-dong-san/central-capital-va-vietinbank-hop-tac-toan-dien-805153.html
https://giadinhonline.vn/nhung-loi-the-khien-can-ho-sachi-prime-danh-bat-tat-ca-doi-thu-cung-phan-khuc-d176563.html
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TOP DỰ ÁN BẤT ĐỘNG SẢN NỔI BẬT ĐANG MỞ BÁN/XÂY DỰNG

Vinhomes Cổ Loa Hà Nội
NĂM DỰ KIẾN HOÀN THÀNH: Quý 4/2021

Regal Pavillon Đà Nẵng
NĂM DỰ KIẾN HOÀN THÀNH: 2022

➢ Chủ đầu tư: Tập đoàn Đất Xanh

➢ Ngày khởi công: 09/2015

➢ Tổng diện tích: 7.480,6 m2

➢ Loại hình: Căn Hộ Chung Cư

➢ Chủ đầu tư: Công Ty CP Đất Xanh 

Miền Trung

➢ Ngày khởi công: Quý 1/2021

➢ Tổng diện tích: 1,3 ha

➢ Loại hình: Shophouse

➢ Chủ đầu tư: NOVALAND GROUP

➢ Ngày khởi công: 2020

➢ Tổng diện tích:  >1000 ha

➢ Loại hình: Nhà phố, shophouse, biệt thự

Habana Island – Novaworld Hồ Tràm
NĂM DỰ KIẾN HOÀN THÀNH : Quý 1/2021

➢ Chủ đầu tư: Tập Đoàn Vingroup Và 

công Ty Cổ Phần Trung Tâm Hội Chợ 

Triển Lãm Quốc Gia Việt Nam

➢ Ngày khởi công: 2021

➢ Tổng diện tích: 384,8 ha

➢ Loại hình: Biệt thự, nhà liên kế, nhà 

phố, căn hộ

Luxcity Officetel Quận 7
HOÀN THIỆN



KHU VỰC & LOẠI HÌNH BẤT ĐỘNG SẢN TRỌNG TÂM

15%

62%

9%

8% 6%

Loại hình

Hà Nội
(18.26%)

Quảng Ninh
(7.31%)

Kiên Giang
(5.02%)

Hồ Chí Minh 
(64.84%)

Bà Rịa - Vũng Tàu
(4.57%)

Biệt thự

Khu đô thị

Căn hộ Khu dân cư

Đất nền

Shophouse



73.06%

67.20%

62.06%

61.06%

54.02%

53.85%

43.93%

39.37%

36.56%

33.25%

cafeland.vn

ancu.me

nhadat24h.net

dothi.net

tinbatdongsan.com

mogi.vn

123nhadatviet.com

sosanhnha.com

alonhadat.com.vn

batdongsan.com.vn

Top 10 Website có tỉ lệ thoát trang thấp nhất

Bounce Rate

TOP 10 WEBSITE BẤT ĐỘNG SẢN THEO CÁC CHỈ SỐ ĐO LƯỜNG

71,950

148,690

257,420

348,240

389,490

416,750

1,180,000

1,660,000

1,900,000

4,800,000

nhadat24h.net

ancu.me

tinbatdongsan.com

dothi.net

123nhadatviet.com

mogi.vn

sosanhnha.com

cafeland.vn

alonhadat.com.vn

batdongsan.com.vn

Top 10 Website có lượng truy cập nhiều nhất

Website Traffic

Nguồn: similarweb.com
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3.18

3.25

4.15

5.43

6.54

6.81

cafeland.vn

nhadat24h.net

dothi.net
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123nhadatviet.com
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Top 10 Website có lượng trang ghé thăm trung bình 
cao nhất

Page per Visit

Tổng số lượng: 50 companies

Thời gian: 00h00 ngày 01/12 – 23h59 ngày 31/12



HÀNH VI NHÓM NGƯỜI MUA/NGƯỜI BÁN BẤT ĐỘNG SẢN
TRÊN SOCIAL MEDIA

NHÓM HÀNH VI CHÍNH CỦA NHÓM NGƯỜI MUA NHÓM HÀNH VI CHÍNH CỦA NHÓM NGƯỜI BÁN

N = 7,870,298 tin | Thời gian: 00h00 ngày 01/12 – 23h59 ngày 31/12

0.00%; 2

0.02%; 15

0.02%; 18

0.03%; 27

0.18%; 177

24.19%; 23,768

0 20000 40000 60000 80000

Phản ánh về các dự án ma , chủ đầu tư 
lừa đảo

Xin Review chất lượng của các loại hình 
BDS

Trải nghiệm, sinh hoạt (dịch vụ, tiện ích)

Phản ánh về chất lượng của nơi mua, 
thuê, dự án: nhận đền bù

Hỏi/thắc mắc về các gói hỗ trợ vay mua 
BDS

Mua/thuê/đầu tư

Tìm kiếm, hỏi thông tin (giá, địa điểm, 
giấy tờ pháp lý)

Nội dung

1%; 71,399

3%; 313,099

4%; 455,915

15%; 1,659,305

22%; 2,346,630

55%; 5,873,080

0 5,000,000 10,000,000

Giao BĐS, chuyển thủ tục

Dẫn khách đi xem thực tế

Bán/cho thuê thông qua môi giới

Phí quản lý, bảo vệ, Vệ sinh, An ninh 
trật tự

Bán/cho thuê thông qua sàn giao dịch, 
ký gửi

Bán/cho thuê tự đăng cá nhân

Nội dung



CHỦ THỂ THAM GIA THẢO LUẬN & 
TOP LOẠI HÌNH BĐS ĐƯỢC NHÓM NGƯỜI MUA QUAN TÂM NHẤT

TỶ TRỌNG CHỦ THỂ THAM GIA THẢO LUẬN TOP 10 LOẠI HÌNH NHÓM NGƯỜI MUA QUAN TÂM NHẤT

*Note: Là những bên kinh doanh không nhằm mục đích mua bán BĐS, hoạt động theo 
những lĩnh vực liên quan hỗ trợ cho việc mua bán được thuận lợi (App giao dịch BĐS, 
văn phòng Luật sư, tư vấn công chứng, Ngân hàng tư vấn vay vốn mua BĐS...)

85,766
1%

7,784,532
98,92%

4,082
0.05%

Người mua

Người bán

Bên hoạt động không nhầm mục đích mua bán BĐS*

14,360; 60%

5,170; 22%

1,737
7%

763
3% 547

2%

354
2%

270; 1%

254; 1%

182; 1%

131; 1%

837; 4%

Mặt bằng kinh doanh Đất thổ cư Chung cư
Đất nông nghiệp Nhà ngõ Đất công nghiệp
Đất nền dự án Văn phòng Nhà mặt phố
Biệt thự

N = 7,874,380 tin | Thời gian: 00h00 ngày 01/12 – 23h59 ngày 31/12



Phone: 0974 020 598
Email:  hieunq6@viettel.com.vn 

THÔNG TIN LIÊN HỆ

Liên hệ ngay với chúng tôi để nhận tư vấn các Gói dịch vụ phù hợp
và hiệu quả cho bạn và Doanh nghiệp của bạn!

https://reputa.vn Hotline: 028.2213.7979 reputa@viettel.com.vn

Trụ sở Hà Nội

Địa chỉ: Toà nhà Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Lô D25 Đường 
Tôn Thất Thuyết, Khu đô thị mới Cầu Giấy, TP. Hà Nội

Trụ sở Hồ Chí Minh

Địa chỉ: Tầng 23, Viettel Complex Building, 
Cách Mạng Tháng 8, phường 12, Quận 10, TP.HCM

Miền Nam: Nguyễn Thành Lộc (Mr)

Phone: 0896 414 672
Email: locnt22@viettel.com.vn

Miền Bắc: Nguyễn Quang Hiếu (Mr)


